R E Q U E R I M E N T O  Nº.  583

SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/8/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de um poste de energia elétrica em frente à residência de nº 62, na Rua Reinaldo Senger, na Vila Pinheiro Machado;

CONSIDERANDO a necessidade de remoção do citado poste para a construção de garagem na referida residência,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, informe a possibilidade de efetuar a  remoção do poste de energia elétrica localizado defronte à residência nº 62, na Rua Reinaldo Senger, na Vila Pinheiro Machado, e que seja realizada a sua recolocação na divisa entre a referida residência e a residência contígua, permitindo assim a construção de garagem no destacado local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de agosto de 2008.

Vereador Autor CULA

PR